
         Fredensborg d. 20. feb. 2022 

Til MOF 

 

Jeg har d. 16. feb. 2022 sendt en henvendelse til Minister Rasmus Prehn.                                                                                                                                        

Jeg mener at emnet har generel betydning og sender derfor også brevet til MOF.                           

Henvendelsen er vedhæftet som "Åbent brev Rasmus Prehn". 

Emnet er min bekymring for bakterier, virus og parasitter i projekter med "helårsgræsning uden 

tilskudsfodring".      

                                                                                                                                                                       

Jeg ønsker svar fra Rasmus Prehn på flg. spørgsmål:                                                                                                    

”Kan parasitter o. lign. fra helårsgræssende (importerede) dyr smitte til hjemmehørende dyr?                          

 Eks. til rådyr, svin, kvæg, heste, ræve”. 

 

 

I de kommende Naturnationalparker (NNP) udsættes store græssere, der skal helårsgræsse uden 

tilskudsfodring. 

Dyrene vil blive stressede af sult og kulde (dyrene kan ikke holde varmen, når de ikke får mad nok), samt 

stressede over at være turistmagneter. 

 

Der holdes i dag, lige nu, på statens og kommuners arealer, indhegnede dyr som "helårsgræssere uden 

tilskudsfodring". 

Min bekymring dækker både store græssere i dagens Danmark samt store græssere i kommende NNP. 

 

Disse græssere behandles nærmest som flagermus på et kinesisk marked.                                             

Hvilken betydning har det for udvikling af virus, bakterier og parasitter? 

 

Hvordan reagerer virus, bakterier, parasitter o.lign, når værten (dyrene) holdes under pressede forhold? 

Når dyr, der er vant til at vandre på kæmpestore arealer, holdes i indhegninger og der ydermere bevidst er 

udsat mange dyr i indhegningen? 

Når dyr udsultes og ikke er modstandsdygtige fordi dyrene er ubeskriveligt magre, sultende, frysende og - 

som sagt - for mange dyr på arealet. 

Når dyr importeres med bakterier, parasitter, virus fra deres hjemland. 

Når dyr udsættes under forhold, der ikke ligner deres oprindelige habitat. 

 

Helårsgræssende dyr på statens og kommuners arealer lever allerede i dag en ussel tilværelse.  De bliver 

ikke fodret. Sådan er reglerne i dagens Danmark.  Der er lige nu mange sager om forfærdelig magre dyr.  

Dyrene går ofte på sumpet areal, uden tørt læskur, uden mad og kun med det vand, der er i sumpen. 

Dyrene er ofte våde og mudrede op ad benene fordi folden er en stor mudderpøl. 

Døde dyr kan ligge i dagevis, de opdages måske kun hvis forbipasserende borgere bliver opmærksomme 

på kadaveret. 

 

Hvad sker der med floraen af bakterier, virus og parasitter, når dyrene stresses i ekstrem grad, som 

beskrevet?                                                                                                                                                     

Hvilken betydning har det for befolkningen og øvrige danske dyr? 

 

Venlig hilsen 

Tina Bartels 

Offentligt
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